Classificados.14 Brasília, sexta-feira,
28 de novembro de 2014

JORNAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO EDITAL DE INTIMAÇÃO

Eleições Cofen 2015

A Presidente do Conselho Federal de Enfermagem – COFEN, em conformidade com o
art. 6º da Resolução n.º 355/2009, FAZ SABER, pelo presente aviso, da deflagração das
eleições visando à composição do Plenário do COFEN para o mandato eletivo de 2015 a
2018, conforme Edital Eleitoral n.º 01/2015 a ser publicado no dia 06 de janeiro de 2015,
onde constará: CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL COM DATA E HORA DO PLEITO,
LOCAL E PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS, O PERÍODO
DE DURAÇÃO DOS MANDATOS A SEREM CUMPRIDOS PELOS ELEITOS, O QUANTITATIVO DE
COMPONENTES EFETIVOS E SUPLENTES DO QUADRO I (ENFERMEIROS) para composição da
chapa e a relação nominativa e respectivas funções dos membros da Comissão Eleitoral a quem
competirá a execução do trabalhos eleitorais nos termos do Código Eleitoral.

As demais informações sobre o pleito estão dispostas na Resolução Cofen nº 355/2009,
disponível no seguinte endereço eletrônico: www.portalcofen.gov.br.

Brasília-DF, 05 de dezembro 2014.

Irene do Carmo Alves Ferreira
COREN-SE 71.719

Presidente – COFEN